Amt Temnitz

- Gemeinde Storbeck-Frankendorf -



Ergebnisprotokoll zu der

 Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Storbeck-Frankendorf im Jahr 2023 am 16. Oktober 2023 im Dorfgemeinschaftshaus Frankendorf, Neudorf 7

Beginn: 19:00 Uhr Ende: 20.10 Uhr

Anwesenheit			
1. Gemeindevertreterinnen und Gemeindevertreter			
Hans-Jürgen BernerUte GutscheAndreas Hertzke	Kathleen Plötz-BrendickeGuido SemrauJens Steffin		
2. Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter des Amtes Temnitz			
Stellv. Amtsdirektorin: Katrin PeinKämmerin: Kerstin Dames	Protokollführerin: Sonja Eisenberger		
3. Gäste			
•	• 3 Einwohnerinnen und Einwohner der Gemeinde		
Abwesenheit			
Gemeindevertreterinnen und Gemeindevertreter			
Sven Laschio – entschuldigtUwe Mehnert – unentschuldigt	Franziska Wodarz-Schütte – unentschuldigt		

Tagesordnung

- I. Öffentlicher Teil
- 1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Feststellung der Tagesordnung
- 3. Entscheidung gemäß § 42 Abs. 3 Satz 2 BbgKVerf über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der letzten Sitzung (04.09.2023)
- 4. Bericht des Amtsdirektors
- 5. Bericht des ehrenamtlichen Bürgermeisters
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. 06/2023 Beschlussfassung der Friedhofssatzung der Gemeinde Storbeck-Frankendorf

Amt Temnitz

Bergstraße 2 16818 Walsleben Telefon 033920 675-0 Wir sind für Sie da:

Dienstag 8 Uhr bis 12 Uhr, 13 Uhr bis 18 Uhr Donnerstag 8 Uhr bis 12 Uhr, 13 Uhr bis 16 Uhr

Freitag 8 Uhr bis 12 Uhr





- 8. 05/2023 Beschlussfassung der Friedhofsgebührensatzung der Gemeinde Storbeck-Frankendorf
- 9. Anfragen von Mitgliedern der Gemeindevertretung
- 10. Schließung der Sitzung (öffentlicher Teil)

II. Nicht öffentlicher Teil

- 11. Eröffnung der Sitzung (nicht öffentlicher Teil)
- 12. Entscheidung gemäß § 42 Abs. 3 Satz 2 BbgKVerf über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den nicht öffentlichen Teil der letzten Sitzung (04.09.2023)
- 13. Bericht des Amtsdirektors
- 14. Bericht des ehrenamtlichen Bürgermeisters
- 15. Anfragen von Mitgliedern der Gemeindevertretung
- 16. Schließung der Sitzung

Ergebnisse

I. Offentlicher Teil

1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

Herr Berner begrüßt die Anwesenden und stellt fest, dass die Gemeindevertretung mit sechs stimmberechtigten Gemeindevertreterinnen und Gemeindevertreter beschlussfähig ist.

2. Feststellung der Tagesordnung

Die Tagesordnung wird in vorliegender Form anerkannt.

Abstimmungsergebnis				
anwesend	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen	ausgeschlossen
6	6	0	0	0

3. Entscheidung gemäß § 42 Abs. 3 Satz 2 BbgKVerf über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der letzten Sitzung (04.09.2023)

Es gibt keine Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der letzten Sitzung am 04.09.2023.

Abstimmungsergebnis			
Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen	ausgeschlossen
6	0	0	0



4. Bericht des Amtsdirektors

- Frau Pein berichtet, dass der Fußboden (Geruchsbelästigung vom Fußboden) im Jugendclub erneuert wurde, die Geruchsbelästigung ist beseitigt und der Betrieb sei wieder aufgenommen worden.
- Frau Pein berichtet, dass der Auftrag für den Friedhof Frankendorf, für die Bepflanzung entlang der Urnengemeinschaftsanlage erteilt worden sei.

5. Bericht des ehrenamtlichen Bürgermeisters

Keine Ausführungen.

6. Einwohnerfragestunde

Eine Bürgerin verteilt ein Konzept der Elterninitiative für die Kinder- und Jugendarbeit in Storbeck und fragt, inwieweit die Leitung und Verantwortlichkeit für den Jugendclub Storbeck auf mehrere Personen verteilt werden könne, da er nicht komplett geschlossen werden sollte. Der Plan sei, dass sich verschiedene Eltern bereit erklären würden, den Jugendclub zu öffnen und die Betreuung zu übernehmen aber ohne festen Zeitplan. Herr Hertzke merkt an, dass ein Verantwortlicher benannt werden sollte, der auch den Schlüssel verwaltet. Frau Pein teilt mit, dass die Frage der Versicherung geklärt werden müsse. Frau Gutsche begrüßt die Idee und verweist zum Konzept auf die aktuellen Möglichkeiten. Frau Dames schlägt vor, dass die Jugendarbeit zukünftig in dem Storbecker Dorfverein e.V. integriert werden könne, dann wäre die Frage der Versicherung geklärt.

Herr Steffin wird mit den Mitgliedern des Storbecker Dorfvereins sprechen und Frau Pein informieren.

7. 06/2023 Beschlussfassung der Friedhofssatzung der Gemeinde Storbeck-Frankendorf

Frau Pein erläutert, dass mit der Evaluierung des Brandenburgischen Bestattungsgesetzes Zubettungen auf Erdgräbern nur noch nach Ablauf der gesetzlichen Ruhezeit erfolgen dürfen.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Storbeck-Frankendorf beschließt die Friedhofssatzung der Gemeinde Storbeck-Frankendorf vorliegender Form.

Abstimmungsergebnis				
anwesend	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen	ausgeschlossen
6	6	0	0	0

8. 05/2023 Beschlussfassung der Friedhofsgebührensatzung der Gemeinde Storbeck-Frankendorf

Frau Pein berichtet, dass die Gebühren für die Friedhofssatzung durch ein externes Unternehmen kalkuliert wurden. Die Nutzungsgebühren für die Trauerhalle wurden mit 173,00 €/ je Nutzung kalkuliert. Herr Berner schlägt einen Betrag von 100,00 €/ je Nutzung Trauerhalle vor.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Storbeck-Frankendorf beschließt die Friedhofsgebührensatzung der Gemeinde Storbeck-Frankendorf mit den genannten Änderungen.



Abstimmungsergebnis				
anwesend	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen	ausgeschlossen
6	6	0	0	0

9. Anfragen von Mitgliedern der Gemeindevertretung

Keine Anfragen.

10. Schließung der Sitzung (öffentlicher Teil)

Der öffentliche Teil der Sitzung endet um 19.40 Uhr.

II. Nicht öffentlicher Teil

11. Eröffnung der Sitzung (nicht öffentlicher Teil)

Der nicht öffentliche Teil der Sitzung beginnt um 19.45 Uhr.

12. Entscheidung gemäß § 42 Abs. 3 Satz 2 über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den nicht öffentlichen Teil der letzten Sitzung (04.09.2023)

Es gibt keine Einwendungen gegen die Niederschrift über den nicht öffentlichen Teil der letzten Sitzung am 04.09.2023.

13. Bericht des Amtsdirektors

Keine Anmerkungen.

14. Bericht des ehrenamtlichen Bürgermeisters

Keine Anmerkungen.

15. Anfragen von Mitgliedern der Gemeindevertretung

Keine Anfragen.

16. Schließung der Sitzung

Die Sitzung endet um 20.10 Uhr.

Storbeck-Frankendorf, Ortsteil Frankendorf,

24.11.2023

Walsleben,

24.11.2023

gez. Hans-Jürgen Berner Ehrenamtlicher Bürgermeister und Vorsitzender der Gemeindevertretung gez. Sonja Eisenberger Protokollführerin